
1 

 

Základní škola a Mateřská škola Byšice, okres Mělník, 
příspěvková organizace 

se sídlem Komenského 200, 277 32 Byšice 

část č. 45: PROVOZNÍ ŘÁD MŠ Byšice 

Č.j.:   A/284/2024 

Spisový znak/skartační znak/č.j. A.1./A10 

Vypracoval: Zuzana Landsmanová, zástupce ředitele pro MŠ 

Schválil: Mgr. František Viktorin, ředitel ZŠ a MŠ Byšice  

Pedagogická rada projednala dne:  14.5.2024 

Směrnice nabývá platnosti ode dne:  15.5.2024 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne:  15.5.2024 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou  číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást 
tohoto předpisu. 

 
 

I. Obecná ustanovení 
 
Na základě ustanovení písmene a) odstavce 1 § 165 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 
základním středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a na 
základě odstavce 2) §7 zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví v platném znění vydávám 
jako statutární orgán školy tuto směrnici. Směrnice je zpracována podle prováděcí vyhlášky č. 
410/2005 Sb. o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu 
a vzdělávání dětí a mladistvých.  Směrnice je součástí organizačního řádu školy 
 
 Provozní řád je soubor pravidel a opatření spojených se zajištěním hygienických podmínek na 
prostorové podmínky, vybavení, provoz, osvětlení, vytápění, mikroklimatické podmínky, zásobování 
vodou a úklid. Zohledňuje věkové a fyzické zvláštnosti dětí a mladistvých, podmínky jejich pohybové 
výchovy a otužování, režim stravování včetně pitného režimu. 
 
 

II. Údaje o zařízení 
 
Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Byšice, okres Mělník 
                                Komenského 200, 277 32 Byšice 
 
Ředitel školy:  Mgr. František Viktorin 
Zřizovatel:  Obec Byšice, Tyršovo náměstí 153 
Zástupce ředitele pro MŠ:   Zuzana Landsmanová 
 
 
 
 
 
 



2 

 

III. Popis zařízení 
 
Typ školy:  mateřská škola s celodenním provozem 
Kapacita:  74 dětí 

3 třídy, děti rozdělené podle věku 
1. třída – 25 dětí, 2. třída – 25 dětí, 3. třída – 24 dětí 

Provozní doba:    6:15  - 16:15 hod 
 
 

IV. Režimové požadavky 
 
Péče o dítě 
Mateřská škola doplňuje přirozenou výchovu v rodině, plně respektuje výchovné zaměření rodiny, 
její specifika a posiluje její výchovné působení. Usiluje o integraci dětí se sociální indikací. Plně 
respektuje Úmluvu o právech dítěte s ohledem na své specifické postavení, zejména článek 16, 18, 
23 a 29. Osoby pečující o dítě je chrání před jakýmkoliv tělesným či duševním násilím. Program péče 
o dítě vychází z demokratických principů, opírá se o pedagogické, psychologické a hygienické normy 
péče o dítě předškolního věku. Zabezpečuje zdravý fyzický, psychický a sociální rozvoj dětí, jejich 
spokojené prospívání v souladu s jejich přirozeností. 
 
Nástup dětí do mateřské školy  
Probíhá v době od 6:15 do 8:00 hod. 
Rodiče jsou povinni dovést dítě do třídy a osobně ho předat učitelce. Při vstupu dítěte do mateřské 
školy je uplatňován individuálně přizpůsobený adaptační režim. 
 
Režim dne  
Je přizpůsoben podmínkám mateřské školy, respektuje dobu příchodu a odchodu dětí, jejich věkové 
a individuální zvláštnosti, potřeby, biorytmus a náročnost prováděných činností. Je volný, pevně je 
stanovena pouze doba stravování a odpočinku (viz příloha č. 1) 
 
Spontánní hry 
Probíhají po příchodu dětí do 8:30 hod., při pobytu venku a v odpoledních hodinách před odchodem 
domů (dle potřeb, věku a schopnosti dětí). Spontánní hry se prolínají s činnostmi řízenými učitelkou 
ve vyváženém poměru se zřetelem na individuální potřeby dětí. 
 
Didakticky cílené činnosti 
Probíhají průběžně během celého dopoledne (po spontánních hrách) formou individuální, skupinové 
či kolektivní práce učitelky s dětmi. Vycházejí z potřeb a zájmů dětí, při vzájemném propojení 
jednotlivých vzdělávacích oblastí. 
 
Pohybové aktivity 
Při tělovýchovných aktivitách dbají pedagogičtí pracovníci zvýšené pozornosti o bezpečnost dětí, 
upozorňují na případná nebezpečí, zajišťují soustavnou pomoc při cvičení. Ve třídě zařazují jen 
takové pohybové aktivity, které omezený prostor dovolí. 
MŠ je plně vybavena pro tyto činnosti s dostatkem nářadí i náčiní, částečně vybavenou školní 
zahradou. Pohybové aktivity probíhají v průběhu celého dne: 
- před dopolední svačinou – zdravotně zaměřené činnosti s náčiním, slovem nebo hudbou,  



3 

 

   pohybové hry, psychomotorické hry a prvky jógy zaměřené na relaxaci 
- pobyt venku – řízené a spontánní pohybové činnosti, pohybové hry 
- odpoledne po odpočinku – pohybové chvilky, hry, hudebně pohybové činnosti 
Pobyt venku 
Je organizován mezi 9.30 – 11:30 hod. dle věku, počasí a stavu ovzduší, při příznivém počasí i 
odpoledne. V letních měsících je provoz přizpůsoben tak, aby byly činnosti přenášeny ven od 
ranních činností. Pobyt venku může být zkrácen nebo zcela vynechán pouze při mimořádně 
nepříznivých klimatických podmínkách při vzniku smogové situace. Pro pobyt venku je využíváno i 
nejbližší okolí MŠ. 
Při pobytu venku jsou prováděny řízené i spontánní činnosti: 
- sezónní činnosti 
- pohybové činnosti 
- prvky sportovních her 
- turistika 
- poznávací činnosti 
Děti mají k dispozici oplocený areál školní zahrady. Při pobytu dětí venku a na zahradě je 
dodržováno, aby děti nosily sluneční brýle, letní čepice a pokožku si chránily krémy s vysokým UV 
filtrem. Děti mají k dispozici dostatek tekutin. 
 
Školní zahrada 
Rostliny a dřeviny  
Zahrada je osázena rostlinami a dřevinami zdraví nezávadnými. 
Travnaté plochy 
Jsou sekány podle potřeby – nejméně jednou za 14 dní. 
Pískoviště 
Je zajištěno krycí plachtou, která zamezuje přístupu zvířat a náhodnému znečišťování. Areál školy je 
zabezpečen plotem. Před činností dětí na pískovišti je kryt odstraněn a uložen mimo dosah dětí. 
Pedagogický pracovník provede kontrolu pískoviště, zda se v něm nenachází předměty, které by 
mohly děti hrající si v pískovišti ohrozit  - vizuální kontrolu, prohrábnutí písku. Zajistí odstranění 
cizích předmětů hygienicky bezpečným způsobem. Současně provede kontrolu i celého okolí 
pískoviště, travnatých ploch apod. Stejným způsobem postupuje při akcích pořádaných mimo areál 
školy, pokud jsou při nich využívána cizí hřiště. 
Kontrola se zaměřuje i na technický stav hřiště. Závady hlásí pedagogický pracovník zaměstnanci, 
který zajišťuje údržbu. Stav pískoviště je pedagogickým pracovníkem sledován průběžně, cizí 
předměty jsou průběžně odstraňovány, stejně jako znečištěný písek. Po ukončení pobytu venku 
zajistí pedagogický pracovník kontrolu pískoviště a zajistí jeho zakrytí. 
Pískoviště je pravidelně upravováno rytím, aby se vrstvy písku promíchávaly a zkypřovaly a byly 
nalezeny i hlouběji ukryté předměty. V letních měsících je prováděno propařování písku černou 
plachtou. Důkladné vyčištění a výměna celého objemu písku se provádí vždy před zahájením 
činnosti po prázdninách na začátku školního roku 1x za 5 let.  
Součástí provozního řádu ve smyslu § 13 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
je doklad o tom, že písek určený pro venkovní hrací plochy s pískovištěm neobsahuje chemické látky 
v takovém množství, které by mohlo být zdrojem zdravotního rizika; hygienické limity vybraných 
chemických prvků jsou uvedeny v příloze č. 2 v tabulce 2. 

 
Vybavenost školní zahrady 

- 1x pískoviště 
- koloběžky a odstrkovadla 



4 

 

- houpačky 
- pérová houpačka 
- altánek s posezením 
- hmyzí domeček 
- košobranka 
- zvonkohra 
- tunel 
- lanové centrum 
- houpačka - hnízdo 
- záhony k pěstování zeleniny 

 
 
BOZP   
Vše je upravováno a průběžně udržováno pro bezpečný pobyt dětí venku, 1x za rok je prováděna 
odborná revize tělovýchovného nářadí na školní zahradě. 
Zásady bezpečnosti 
Učitelky zodpovídají za bezpečnost dětí při pobytu venku a dle toho organizují činnosti tak, aby 
předcházely úrazům. Zahrada je zavřená a je přehled o hrajících si dětech na uvedené ploše. 
Učitelky průběžně kontrolují stav vybavení. 
Před hrou na lanovém centru a houpačkách připomenou dětem dohodnutá pravidla chování a trvají 
na jejich dodržování. Děti se na lanech chovají ohleduplně, nestrkají se. Lanové centrum i houpačky 
jsou pod neustálým dohledem pedagogických pracovníků. 
Pro pobyt venku je využíváno i nejbližšího okolí MŠ. Při vycházkách pedagogové učí děti chodit ve 
dvojicích v zástupu tak, ab zajistili jejich bezpečnou chůzi. Chodí po chodníku vždy vpravo, dbají na 
bezpečné přecházení vozovky, před přecházením děti uklidní a plně soustředí. Používají dopravní 
terčík a první a poslední dvojice dětí dostane výstražné vesty. 
Kde není chodník, chodí po levé krajnici s tím, že na více zatížených místech či nepřehledných 
úsecích je bezpečnější, aby děti šly po jednom za sebou. Jedna učitelka jde vždy v čele skupiny a 
jedna vzadu, aby měla přehled. 
Učitelky průběžně seznamují děti s pravidly bezpečného chování na ulici a v dopravě. 
 
Odpočinek 
K odpočinku slouží herní část tříd, kam denně provozní zaměstnanci připravují matrace, která po 
odpočinku opět uklízí. Matrace se po provětrání skládají, společně s lůžkovinami jsou uloženy 
v dobře větratelných místnostech přilehlých k hernám. Pyžama dětí se ukládají na složené lůžkoviny. 
Odpočinek vychází z individuálních potřeb dětí. Od 12.30 do 14.00 hod odpočívají všechny děti při 
čtené nebo reprodukované pohádce. Děti nemusejí spát, mají možnost si do postýlek vzít svoji 
oblíbenou hračku. Vždy mohou uspokojit samostatně své hygienické potřeby.  
Starší děti mají možnost se postupně zúčastňovat klidových aktivit, které jim pobyt na lehátku 
zkracují (prohlížení časopisů, společenské hry, kreslení apod.). Tyto aktivity jsou organizovány tak, 
aby nerušily děti, které mají potřebu spánku nebo odpočinku. 
 
Stravování 
Strava je připravována školní jídelnou v budově mateřské školy. Doba podávání stravy je neměnná. 
Dopolední svačina  - 9:00 – 9:30 hod 
Oběd                       - 11:30 –12:00 hod 
Odpolední svačina  - 14:00 – 14:30 hod 
Časový odstup mezi jídly je max. 3 hodiny. 



5 

 

Děti z 1. a 2. třídy se stravují ve třídách, děti ze 3. třídy ve školní jídelně. 
Jídlo vydávají kuchařky, děti jsou vedeny k samostatnosti, při obědě používají dle možnosti příbory, 
samy si po sobě uklidí nádobí. Starší děti se obsluhují samy, mladším pomáhá učitelka a provozní 
zaměstnanci. Násilně nutit děti do jídla je nepřípustné. 
Zaměstnanci MŠ a školní jídelny jsou proškoleni o hygienických normách. 
 
 
 
 
Pitný režim 
Od 7:00 hod mají děti na každé třídě k dispozici po celý den tekutiny v nerezové nádobě. Pití dle 
potřeby doplňují provozní pracovnice. Tekutiny jsou k dispozici na vymezených místech, děti se 
mohou samostatně obsloužit. Na dostatečné přijímání tekutin během celého dne dohlížejí učitelky. 
V letních měsících je dětem zajištěno podávání tekutin i během pobytu venku. Nápoje se obměňují – 
ovocné čaje, vitamínové nápoje, šťávy, voda. O mytí nádob k pitnému režimu se starají kuchařky. 
Otužování 
- pravidelné větrání tříd  
- školnice sleduje vytápění tříd 
- dostatečný pobyt venku 
- kontrola vhodného oblečení dětí v MŠ i mimo MŠ 
- v letních měsících při pobytu venku sprchování a mlžení dětí 
Podpůrné aktivity 
- plavecký výcvik předškoláků 
- každodenní zdravotně změřené tělovýchovné činnosti 
- vycházky 
 
 

V. Způsob zajištění vhodného mikroklimatu 
 
Způsob a intenzita větrání 
Je zajištěno pravidelné větrání podle aktuálního stavu ovzduší. Intenzívní větrání probíhá ráno před 
příchodem dětí na třídu a během dne v době pobytu dětí venku. V průběhu dne větrání krátké, ale 
intenzívní. Je nutné zabezpečit dostatečné větrání během odpoledního odpočinku dětí. 
 
Teplota vzduchu 
Ve třídách jsou umístěny nástěnné teploměry ve výšce 1,2,  - 1,5 m nad zemí. 
Teplota učebny je 20 – 22 °C a teplota podlahy nesmí  klesnout pod 19 °C. 
Rozdíl teploty na úrovni hlavy a kotníků nesmí být větší než 3 °C. 
Při odpočinku nesmí teplota klesnout pod 18 °C. 
Nejvyšší přípustná teplota ve třídě je 26 °C. 
Na oknech jsou žaluzie na regulaci slunečního záření. 
Na WC je teplota cca 18 °C. 
V zimním období při mimořádně chladných dnech (tj. – 15 °C) nesmí teplota klesnout  
pod 18 °C (povoleny maximálně 3 dny) a pod 16 °C (povolen pouze 1 den). 
 
Osvětlení 
Třídy jsou dostatečně osvětleny denním i umělým světlem. 



6 

 

Ochranu před oslněním zajišťují v oknech žaluzie. Povrchy pracovních ploch nejsou lesklé. 
 
 

VI. Zásobování pitnou vodou 
 
Škola je zásobována pitnou nezávadnou vodou z veřejného vodovodu. 

 
VII. Způsob zajištění výměny a skladování prádla 
 
Výměna lůžkovin probíhá jednou za tři týdny, výměna ručníků jednou za týden nebo v případě 
potřeby ihned. Praní prádla a ručníků je zajištěno prádelnou školy. Použité ložní a osobní prádlo se 
nesmí třídit v ubytovací části. Použité prádlo (ručníky a ložní prádlo) sesbírá provozní pracovnice a 
uloží do jednorázových uzavíratelných igelitových obalů, které zabraňují kontaminaci okolí 
 nečistotami z prádla a poté je odnese. Teprve pak ve třídě převléká čisté ložní povlečení. Při veškeré 
manipulaci s prádlem musí být čisté prádlo dopravováno a udržováno zásadně odděleně od prádla 
použitého.  
Pověřená pracovnice prádlo vypere v automatické pračce a poté usuší. Po usušení se prádlo 
vymandluje a uloží do určeného prostoru. Ten se pravidelně větrá a 1x měsíčně dezinfikuje. Při 
výskytu infekčního onemocnění se ručníky a ložní prádlo vymění ihned a vyperou se s použitím 
dezinfekčního prostředku. Kontaminované prádlo se vymění a vypere ihned (viz příloha č. 3). 
Čisté prádlo se skladuje odděleně od špinavého. Regály v místnostech, kde jsou lůžkoviny uloženy, 
se jednou měsíčně omyjí dezinfekčním roztokem.  
Pyžama dětí jsou měněna každý týden, perou si je rodiče.  
Prostírání a ubrusy jsou omývány denně, v případě potřeby ihned. 

 
 
VIII. Hygienicko – protiepidemický režim 
 
Za řádné provádění úklidu a dezinfekce v prostorách mateřské školy zodpovídá provozní pracovnice. 
 
Způsob a četnost úklidu a čištění 
Denně : 
 

- setření na vlhko všech podlah, nábytku, okenních parapetů, klik, rukojetí splachovadel, krytů  
topných těles 

- vynášení odpadků 
- vyčištění kusových koberců vysavačem 
- umytí umyvadel, záchodových mís a sedátek na záchodech za použití čistících prostředků 

s dezinfekčním účinkem 
 
Týdně : 
 

- omytí omyvatelných stěn na záchodech a dezinfekce umýváren a záchodů 
- dezinfekce hřebenů 
- setření podlahových ploch, okenních parapetů a nábytku určeným dezinfekčním 

prostředkem 



7 

 

 
2 x ročně : 
 

- umytí oken včetně rámů 
- umytí svítidel 
- celkový úklid všech prostor školy 

 
Malování 
 

- dle potřeby, min. 1x za tři roky 
 

Pracovní podmínky  
Práce ve výškách (tj. 1,5, m nad zemí) bude prováděna pod dohledem jiného zaměstnance. 
Podle NV č. 178/2001 Sb. a podle ustanovení § 12 – práce s počítačem – bude po 2 hodinách práce 
přerušena a je stanovena přestávka v délce 5 – 10 minut. 
Podle ustanovení § 27 o OOPP – jestliže provozní zaměstnanci pracují v ochranných gumových 
rukavicích po dobu 1 hodiny, musí po této době rukavice svléknout a ruce ošetřit – omytí rukou a 
ošetření ochranným krémem, vnitřek rukavic očistit a vysypat zásypem. 
 
Prostorové podmínky 
 
Provozní a prostorové podmínky podle vyhl. č. 410/2005 Sb.   
Na jedno dítě ve třídě – 4m2 
Na jedno lehátko – 1,7m2 
Podle ZP § 135 je kouření v objektu MŠ zcela zakázáno. 
 
 
Způsob a četnost desinsekce a deratizace 
 

- pouze v případě potřeby za použití přípravků k tomu vhodných po konzultaci s odbornými 
pracovníky DDD 

 
 
Manipulace se vzniklými odpady a jejich likvidace 
 
Pevné odpadky jsou ukládány do uzavřených košů, které umožňují snadnou sanitaci nebo do nádob, 
ve kterých se nachází jednorázový plastový obal. Odpadky se likvidují denně. 
 

 
IX. Jiné 
 
Výchova ke zdravému životnímu stylu 
 

- ve školním vzdělávacím programu je tato část zahrnuta, probíhá také ve formě různých 
přednášek, divadelních představení  

- nenásilné vedení ke správné životosprávě, vedení k osvojení hygienických návyků (mytí 
rukou, pravidelné čištění zubů, používání kapesníků) 



8 

 

 
Evidence a registrace úrazů 
 

- každý úraz je řádně registrován a evidován v knize úrazů 
- kniha úrazů je uložena v kanceláři zástupce ředitele pro mateřskou školu, přístup mají 

všechny pedagogické pracovnice 
 
Lékárnička první pomoci 
 

- uložena v každém patře, obsahuje také návod první pomoci a důležitá telefonní čísla 
(záchranná služba, hasiči, policie) 

- telefonní čísla rodičů mají k dispozici učitelky v každé třídě (evidenční listy dětí) 
 
Pokyny pro případ nouze 
 
- na veřejně přístupném místě (chodba v přízemí) vyvěšen požární plán, požární poplachová 
směrnice, evakuační řád, důležitá telefonní čísla 
 
Provozní řád je platný od  2.9.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Byšicích dne  2.9.2024                                                                     Mgr. František Viktorin 
 
                                                                                                                       ředitel školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 – Režim dne 
Příloha č. 2 - Hygienické limity – pískoviště 
Příloha č. 3 – Provozní řád prádelny 
 



9 

 

Příloha č. 1  - REŽIM DNE MŠ 

 

6:15 – 8:00   Příchod dětí do MŠ, volně spontánní zájmové aktivity 

 8:00 – 9:00 Zdravotní cvičení, pohybové hry, rozvíjení podnětů 
nabízených učitelkou, individuální práce  

9.00 Osobní hygiena, svačina 

   Společné činnosti dle vzdělávacího programu 
(rozumová, výtvarná, pohybová, hudební, pracovní, 
dramatická výchova …..) 

9:30 – 11:30 Příprava na pobyt venku, pobyt venku, příp. náhradní 
činnost 

11:30 – 12:15 Oběd a osobní hygiena 

12:15 – 14:00   Spánek a odpočinek dětí respektující rozdílné potřeby 
dětí, individuální práce s dětmi s nižší potřebou 
spánku 

14:00 – 14:30 Odpolední svačina, osobní hygiena 

 14:30 – 16:15 Volné činnosti a aktivity dětí řízené pedagogickými 
pracovníky zaměřené především na hry, zájmové 
činnosti a pohybové aktivity dětí, dle příznivého 
počasí mohou probíhat na zahradě mateřské školy 

16:15 Ukončení provozu 

Uvedené časy jsou pouze orientační. 

V kompetenci učitelky je přizpůsobit  režim dne s přihlédnutím k věku dětí, individuálním potřebám, 
činnostem, počasí. 

 

 



10 

 

Příloha č. 2 - Hygienické limity – pískoviště  

Příloha č. 14 k vyhlášce č. 238/2011 Sb. 

Tabulka č. 1: Hygienické limity pro vybrané indikátory mikrobiologického a parazitologického 
znečištění písku v pískovištích na venkovních hracích plochách 

Tabulka č. 1 

Indikátorový mikroorganismus Jednotky 
Počet zkoušených vzorků 
při každé kontrole 

LIMIT 
(NÁLEZ/KTJ) 

Metody 
stanovení 

Geohelminti (živá stadia) 
nález v 
50g 

5 
negativní v 
15 g 

1) 

Termotolerantníkoliformní 
bakterie  

KTJ 
v 1 gramu 

5 
1 < 103 1) 

4 < 50 1) 

Enterokoky 
KTJ 
v 1 gramu 

5 
1 < 103 1) 

4 < 50 1) 

Vysvětlivky: 

1) Metody pro stanovení indikátorových mikroorganismů jsou uvedeny v pokynu hlavního hygienika 
ČR k zajištění jednotného postupu při kontrolách pískovišť venkovních hracích ploch, MZd 
35023/2004 HEM. 

Tabulka č. 2 : Hygienické limity vybraných chemických prvků 

Prvek 
Limitní hodnoty vybraných prvků v pískovištích dětských hřišť v mg.kg-1 sušiny 

Celkový obsah 

As 10,0 

Be 1,5 

Cd 0,5 

Co 50,0 

Cr 100,0 

Cu 100,0 

Hg 0,3 

Mo 0,8 

Ni 60,0 

Pb 60,0 

V 80,0 

Zn 150,0 

 



11 

 

Příloha č. 3 

P R O V O Z N Í    Ř Á D    P R Á D E L N Y 
Provozovatel:  Základní škola a Mateřská škola Byšice, okres Mělník     
Adresa provozovny: Hřbitovní 399, 277 32 Byšice         
Provoz: pracovní dny  
Odpovědný zaměstnanec: Hartmanová Jana (pro ŠJ) 
                                             Říhová Lada (pro MŠ) 
Klíč od prádelny: kancelář školní jídelny 
Způsob praní prádla: vlastní 
Vybavení: 3x  pračka, 1x sušička na prádlo, 1x žehlicí lis 
                   1 regál na prací prostředky, 1 sušák na prádlo 
Výměna prádla:  praní utěrek ze školní jídelny 
                              praní ručníků a povlečení z mateřské školy 
Frekvence: 1x týdně v pátek (pro ŠJ) 
                     1x týdně v pondělí (pro MŠ)   
                      
Manipulace s prádlem, skladování prádla: 

1. Při veškeré manipulaci s prádlem je čisté prádlo dopravováno a udržováno zásadně odděleně od 
prádla použitého.  

2. Při manipulaci s prádlem používá pracovnice gumové rukavice a dodržuje zásady osobní hygieny. 

3. Špinavé utěrky ze ŠJ a ručníky z MŠ provozní pracovnice sesbírají do uzavíratelných igelitových 
obalů a přenesou spojovací chodbou do prádelny.  

4. Prádlo se pere v běžných pracích prostředcích. Při výskytu infekčního onemocnění se utěrky a 
ručníky vymění ihned a vyperou s použitím dezinfekčního prostředku. Prádlo, které bylo 
v kontaktu s tělními parazity, se ošetří vhodným insekticidem a po 24 hodinách se předá do 
prádelny. 

5. V prádelně vypere pověřená pracovnice prádlo v pračce. Prádlo se pere procesem 
termodezinfekce a chemotermodezinfekce podle návodu výrobce. U chemotermodezinfekce se 
koncentrace, teplota a doba působení řídí návodem k použití dezinfekčního prostředku.  

6. Dezinfekční proces se ukončuje před fází máchání.  

7. Prádlo v mokrém stavu se dále bezprostředně tepelně zpracovává postupy na principu fyzikální 
dezinfekce, a to sušení, mandlování, tvarování.  

8. Usušené a vymandlované prádlo se skladuje v čistých pravidelně dezinfikovaných regálech 
v prostorách místnosti k tomu určené (vedle prádelny). 

               
Schválil: Mgr. František Viktorin, ředitel školy  


